
PRACOVNÍ STÁŽ V RÁMCI PROJEKTU ERASMUS 
 
PODMÍNKY PRO VYSÍLANÉ STUDENTY 

• Student, který vyjíždí na pracovní stáž do zahraničí musí být zapsán do akreditovaného bakalářského, 
magisterského nebo doktorského studijního programu na vysoké škole  

• Studovat může prezenční, kombinovanou i distanční formou studia.  
• Student může studovat jakýkoliv ročník studia.  

  
PODMÍNKY PRACOVNÍ STÁŽE 

• Minimální délka pracovní stáže jsou 3 měsíce, maximální 12 měsíců.  
• Pracovní stáž se musí uskutečnit v podniku, školícím, výzkumném středisku nebo i v jiné organizaci.  
• Pracovní stáž se nesmí uskutečnit v institucích EU, organizacích spravujících programy EU a národních 

diplomatických misích (ambasády) v zahraničí.  
• Jedná se o práci na plný pracovní úvazek podle předem dohodnutého pracovního plánu.  
• Pobyt lze absolvovat od 1.9.2010 do 30.9.2011 

  
OPAKOVANÝ VÝJEZD NA MOBILITU STUDENT Ů V PROGRAMU ERASMUS 
Evropská komise stanovila následující pravidla pro opakovaný výjezd na mobilitu studentů v programu Erasmus: 

• Každý student může vyjet pouze jedenkrát na studijní pobyt Erasmus na zahraniční instituci během celého 
svého studia na vysokých a vyšších odborných školách (týká se pobytů se stipendiem i bez stipendia, tj. jako zero-
grant student)  

• Každý student může vyjet pouze jedenkrát na pracovní stáž Erasmus v zahraničním podniku během celého 
svého studia na vysokých a vyšších odborných školách (týká se stáží se stipendiem i bez stipendia, tj. jako zero-grant 
student)  

• Každý student může obdržet pouze jedenkrát stipendium na zahraniční pobyt v rámci programu Erasmus 
Mundus během celého svého studia na vysokých a vyšších odborných školách  

• Maximální doba, na kterou může student vyjet do zahraničí v rámci programu Erasmus, je 24 měsíců  
• Tato pravidla se vztahují i na studijní pobyty a pracovní stáže v rámci programů Socrates II a Leonardo da 

Vinci II, které probíhaly od roku 2000 do roku 2006  
Pokud student již vyjel na studijní pobyt Erasmus a pracovní stáž Leonardo da Vinci, může ještě obdržet stipendium 
na zahraniční pobyt v rámci programu Erasmus Mundus. 
Pokud student již vyjel na studijní pobyt Erasmus, může ještě vyjet na pracovní stáž Erasmus a na zahraniční pobyt 
v rámci programu Erasmus Mundus. 
Pokud student již vyjel na pracovní stáž Leonardo da Vinci, může ještě vyjet na studijní pobyt Erasmus a na 
zahraniční pobyt v rámci programu Erasmus Mundus. 
  
FINANČNÍ ZAJIŠT ĚNÍ PRACOVNÍ STÁŽE 

• Student obdrží stipendium od vysílající vysokoškolské instituce nebo zprostředkovatelské organizace 
(konsorcium).  

• Stipendium se poskytuje formou paušální částky na měsíc stáže v zahraničí.  
• Výše stipendií do jednotlivých zemí 

 http://www.ujep.cz/userfiles/file/Erasmus_vyse_grantu%20_09-10.pdf 
 
  
Podrobné informace o kvalifikačních podmínkách pro výjezd na pracovní stáž  v rámci Erasmu naleznete na 
webových stránkách UJEP: http://www.ujep.cz/userfiles/file/Erasmus_kvalifikacni_podminky_pracovni_staz_09-
10(1).doc 
a na www.naep.cz 
 
Training Agreement and Quality Commitment  
http://www.ujep.cz/userfiles/file/Erasmus_pracovni_plan_staze_odpovednost_za_kvalitu_09-10.doc 
 
 

Již v době podávání přihlášky je nutné vědět hostitelskou organizaci /tedy i zemi, 
do které vycestujete/ a předpokládanou dobu pobytu.  


